Протокол № 1
заседания Общественного Совета муниципального образования

муниципального района «Сосногорск»

г. Сосногорск 31 января 2017 г.
Место проведения: Зал заседаний администрации МР «Сосногорск», 2 этаж.

Присутствовали:
Члены Общественного Совета МО МР «Сосногорск» - 13 человек,
Отсутствовали: Вещагина Л.Г, Филиппов С.А. (по уважительной причине).
Приглашены:
Руководитель администрации МР «Сосногорск» - Шомесов В.И.,
Заместитель руководителя администрации МР «Сосногорск» - Ворона Т.В.,
пресса.

Повестка заседания:

1. Избрание председателя Общественного Совета при администрации МР
«Сосногорск».

2. Избрание заместителя председателя и секретаря Общественного Совета
при администрации МР «Сосногорск».

3. Создание постоянных комиссий Общественного Совета при
администрации МР «Сосногорск».

За данную повестку голосовали:
«за» - 13, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос № 1
Выступил Шомесов В.И. с предложением избрать на должность

председателя Общественного Совета МО МР «Сосногорск» Чупрову
Светлану Геннадьевну.

Голосовали:
«за» - 13, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решили:
Избрать на должность председателя Общественного Совета МО МР

«Сосногорск» Чупрову Светлану Геннадьевну.

Вопрос № 2
Выступила Чупрова С.Г. с предложением избрать:
- заместителем председателя Общественного Совета Шилову Елену

Викторовну,
- секретарем Общественного Совета Мелехину Екатерину

Александровну.
Голосовали:
«за» - 13, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

Вопрос 3
«Создание постоянных комиссий Общественного Совета МОМР
«Сосногорск».

Выступила председатель Общественного Совета Чупрова С.Г. с
предложением:
1. Сохранить прежнюю структуру из трех постоянных комиссий:

1) По вопросам ЖКХ.
2) По вопросам жизнедеятельности сельских населенных пунктов.
3) По-социальным вопросам.

2. Распределить членов Общественного Совета по комиссиям:

Постоянная комиссия по вопросам ЖКХ:
Вещагина Любовь Григорьевна,
Жигунов Владимир Владимирович,
Мелехина Екатерина Александровна,
Рогозин Сергей Александрович
Чупрова Светлана Геннадьевна

Постоянная комиссия по вопросам жизнедеятельности сельских населенных
пунктов:
Артеев Владимир Васильевич,
Веснина Линда Юловна,
Маланина Валентина Владимировна,
Некрасов Валерий Питиримович
Тарахов Геннадий Алексеевич.

Постоянная комиссия по социальным вопросам:
Бабюк Татьяна Федоровна,
Бобкова Екатерина Васильевна,
Брагина Людмила Васильевна,
Филиппов Сергей Альбертович,
Шилова Елена Викторовна.

За данное предложение голосовали:
«за» - 13, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

Решили: закрыть заседание.
Голосовали: «за» - 13, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель Общественного
Совета МОМР «Сосногорск» С.Г. Чупрова

Секретарь Общественного
Совета МОМР «Сосногорск» Е.А. Мелехина